Nec ille. post mortē vxoris.

Copulare. p̄pter incestū. xxxij. q. vij. qui dormierit. r. j. eo. ex l̄is. tñ si cō

Iqua p adoptionē mihi foroz eē ceperit: quādiu durat adoptio iter me: ipsā nupne p̄sister nō possunt.

De eo qui cognouit cōsanguineā uxoris sue uel sponse.

Conci. apud metiam.

Siquis cū filiastra sua sciet fornicatus fuerit: nec a matre debitū petere: nec filiam unquam habere p̄t vxorē: nec filiastra nec ille ullo unquā tempore alij se poterunt matrimonio copulare.

Lex. iij. pictauiē. ep̄o.

Aniēs ad nos priuū latoz: r i fra. Inquisi. t. t. r. qz si matrē sponse sue cognouit: si sponse nunquam carnaliter adhesit: imponēda est ei penitentiā paulo maior quam pro adulterio. qua peracta uel parte ipsius poterit ex dispensatione cum alia matrimonium contrahere. ceterum si sponsam cognouit antequāz matrem: uel post nūquā eam uel aliaz potest accipere in vxorem. Dem.

De illo qui vxorem fratris an: tequā ei matrimonio iungere tur: se proposuit cognouisse: respōdemus: qz nisi hoc publicum r notorium fuerit aut idoneis testibus cōprobatū: predictus matrimoniu

traherent tenet matrimoniu. r etiā si essent iuuenes dispensaretur cū eis. xxij. q. ij. in adolescētia.

Aniēs. matrē sponse. de futuro. vnde affinitate supueniente illaz in vxorē habere nō poterit solutus sp̄salibus. j. de cōsan. r affi. c. ij. r. j. co. ex litteris.

occasione illa ipsum impetere nō permittas.

Elestinus tertius.

Ransmisit nobis tue littere demonstrāt: qz. c. vxore sua defuncta filiam eius priuignam uel delictē propriā copula carnali cognouit. postmodum aliam accipiens in vxorem: cūz priuigna publice tanquā canis ad uomitum rediens illicitam rem committere nō expauit. Quia uero super bis conciliuz requisisti: presenti pagina respōdem⁹: qz legitime vxori cōtrahitans r necessaria subministrans non cognoscat eam quādiu uixerit nisi ab ea fuerit requisitus: tūc ad ipsā nō sine graui cordis dolore accedat: qui etiā pro incestu r adulterio donec cum ea p̄miserit: iuxta moderamē tui arbitrij penitentiāz agens: postmodum si supuixerit ei perpetuo sine spe coniugij p̄manebit. Dem.

Super eo quod postulā: utz coniugatus qui ante cōtractū matrimoniu uxoris sue cōsanguineam carnali cōmixtione cognouit cum id fateatur uterqz r aliqua p̄ uicinie hoc acclamare dicat: sit ab vxore sua iudicio ecclesie sepandus t. fra. respōdemus: qz p̄pter eoz confessionē tantum uel ruzorem uicinie separari non debent: cūz r quandoqz nōnulli iter se cōtra ma

as sine peccato cōtrahere nō posset. xxxij. q. ij. in adolescētia. tñ si cōtraheret citra aliquā dispensationē teneret matrimoniu.

Cognouit anteq̄ matrē. vnde statū fuit matrimoniu p̄sumptū s. de spon. is qui. r. s. de cōdi. ap. de illis. vnde matrē ulterius habere nō posset etiā si nō esset cognita. r hoc idē esset etiā si nunq̄ cognouisset ipam. s. de spon. sponsam.

Eam. f. matrē ut dictū est. Vel dic eam. i. sp̄sam suā. r secūdu hoc nō tenet. j. eo. discretionē. r. c. vlti.

Aliā. post mortē istius. qz ex quo eam cognouit anteq̄ matrē nō dissoluit matrimoniu. licet postea cognouerit matrē. j. eo. discretionē. r. c. pe. r vlti. sed ea mortua cū alia propter incestū cōtrahere nō debet. j. e. transmissit. in fi.

Illo. occasione. qz cōfessio illa sola nō p̄indicat. etiā si ruzor uicinie p̄sentiret. j. e. super eo. secus esset in matrimonio cōtrahendo. s. de sp̄. p̄terea. ij. r. j. ti. pxi. c. ij. b.

Ransmisit. illicitā rem. incestui adulteriu adiungēdo legitime Et sic p̄ qz incestus nō impedit quo minus matrimoniu sit legitimum. licet cōtrahere nō debeat. sicut vorū simplex. s. qui cle. uel vo. rursus. talia enī crimina impediūt matrimoniu cōtrahendū. lz nō dirimūt iam cōtractū nisi in tribus casibus. si machinat⁹ fuerit in mortē alterius. si dedit fidē adultere. si duxit eā de facto. s. de eo qui dur. in ma. cū haberet. r. c. super hoc.

Suerit requisitus. r sic intellige. s. e. c. i.

Conij. xxxij. q. vij. si quis viduā. r xxxv. q. iij. de incestis. s. e. remens. r. s. de pe. r re. c. ij. vbi de hoc.

Super eo. cōfessionē. Sed videt qz cōfessionē standū sit. qz cōfessio in iure pro iudicato habet. L. de cōfes. l. vna. r. ff. c. ti. l. i. r. l. certū. r. s. de cens. olim causam. Dicit qz in casu isto nō stat cōfessionē cōtra matrimoniu propter rationē que hic in littera redditur. Et est ratio. qz cōtra se quisqz testificari potest. pro se vero minime. xiiij. q. ij. s. i. r. ff. de inter. act. de erate. s. i. p̄terea iste nō cōfitec cōtra se imo pro se. vnde de iure cōmuni nō prodest et talis cōfessio. nam iste petit separari ab vxore. qz dicit se cognouisse eius cōsanguineā. si cōfiteret aliquid p̄tra hoc propter qd ei p̄u

Adbesit. postq̄ cognouit matrē.

Paulo maior qz pro adulterio. quare maior penitentiā imponit qz pro adulterio. cū tantū publice honestatis iustitiā violauerit cūz illa esset tantū sp̄sa de futuro. Dicit qz nō soluz violant publice honestatis iustitiā: sed adulterium commisit cum matre sponse sue que nupta erat patri suo ut patz in antiqua. alias si m̄ sponse nō esset coniugata: nō puniret plus nec etiā tantū vnde iste multū p̄ debet puniri qz pro adulterio. propter tria puniri debz. p̄pter honestatis iustitiā. p̄pter adulteriu r incestū. etiam quoniam perpetravit cognoscēdo affines primi generis r primi gradus.

Cel parte. ar. qz sufficit aliquid inchoat si nō sit completū. s. de elec. c. ij. in cunctis. s. inferiora.

Ex dispensatione incestuosi enī cōtrahere nō debet. et tō dispensatur cūz eo. qz iuuenis erat. ali

Ex dispensatione incestuosi enī cōtrahere nō debet. et tō dispensatur cūz eo. qz iuuenis erat. ali

Ex dispensatione incestuosi enī cōtrahere nō debet. et tō dispensatur cūz eo. qz iuuenis erat. ali

Ex dispensatione incestuosi enī cōtrahere nō debet. et tō dispensatur cūz eo. qz iuuenis erat. ali

Ex dispensatione incestuosi enī cōtrahere nō debet. et tō dispensatur cūz eo. qz iuuenis erat. ali

Ex dispensatione incestuosi enī cōtrahere nō debet. et tō dispensatur cūz eo. qz iuuenis erat. ali

Ex dispensatione incestuosi enī cōtrahere nō debet. et tō dispensatur cūz eo. qz iuuenis erat. ali

Ex dispensatione incestuosi enī cōtrahere nō debet. et tō dispensatur cūz eo. qz iuuenis erat. ali

Ex dispensatione incestuosi enī cōtrahere nō debet. et tō dispensatur cūz eo. qz iuuenis erat. ali

Ex dispensatione incestuosi enī cōtrahere nō debet. et tō dispensatur cūz eo. qz iuuenis erat. ali

Ex dispensatione incestuosi enī cōtrahere nō debet. et tō dispensatur cūz eo. qz iuuenis erat. ali

Ex dispensatione incestuosi enī cōtrahere nō debet. et tō dispensatur cūz eo. qz iuuenis erat. ali

dicaretur tunc videtur standu sue p[ro]fessionis. sed ut dixi speciale est in matrimonio vbi no credit viro uel vxori in p[ro]iudiciu coniugio. sed si cofiteatur pro matrimonio strabendo bene statur cofessione. puta si petam aliqua in vxore. sed ipsa confiteat matrimoniu p[ro]iudicat ei licet ipsa nollet me habere. quia modo directe p[ro]fiteatur contra se secus in cofessione que fit quantu ad ibori separationez: p[ro]pter adulteriu ibi statur cofessione. j. de diuor. ex litteris ar. c[on]tra. xxxv. q. vi si duo. So. ibi cofitentur p[ro] sanguinitatem esse inter eos z fama publica cofessione coniugiu ofentit z tunc statur fame z cofessione. sed hic tantu est rumor z aliud est fama z aliud rumor ut b videtur.

Concurrentibz. quod facienduz no est p[ro]pter rationem hic expressam. imo ex colludio puniri debet. ij. q. iij. si que q. r. j. de collu. c. i. ij. z. iij.

Rumor. Ar. c[on]tra. s. de p[ro]sump. illud. z. c. iij. ut dixi. aliud est rumor q[ui] fama z illa dect. tercio loquit de matrimonio cotrabendo qd ad sola fama impeditur. j. ti. p[ro]xi. su per eo.

Discretionē tradidit. z. iō non pot illi opponer adu[er]sariu. ar. xxxij. q. v. s. i. et. c. i. et. iij. nec adulteriu dicit b[on]e commississe ut ibi dicitur quia no cofensit. z. hoc patz ex eo q[ui] p[ro]p[ri]o potuit auferri. ut sequit ar. i. q. i. cof[er]at. secus est si occasione adu[er]terandi ei dedisset q[ui] nihilominus impunitate ei. ar. xxvij. q. ij. agarbosa. z. c. si tu abstines. j. de diuor. significasti. ff. sola. ma. cu[m] mulier ff. de adul. l. ij. s. i. Sed c[on]tra videt p[ro] c. p[ro]dictu si tu abstines. z. arg. xxij. q. iij. nabubodono. for. z. i. aut. ut li. ma tri z anie. s. q[ui] vero plurimos. in fi. col. viij. vir enim debet esse mulieri auctor colendi bonos mores. ff. de adul. si vxor. s. si iudex. z. xxxij. q. xi. indignat. aliq[ui]n e[ss]e detrahendo a viri potestate. L. de ep[iscop]o. audi. si tenones.

Publica honestate. i. affinitate que sic inique cotrabif. **C**reatu adulterij. quia primus est maritus illius et no secundus Et est hoc notabile q[ui] adulteriu comittit cu[m] sponsa nodum cognita a viro. vnde si altas comississet adulteriu posset accusari a sposo ff. de adul. miles. s. querebatur. s. de iureiu. queadmodu. quia iniuria facta est ei. ff. de iniur. item apud. s. sponsum. **P**refertim. i. tantum. q[ui] in talibus que sine peccato mortali comitti no possunt mandatu no obligat. xxxij. q. v. ita ne. z. s. qd me. cau. sacris.

Et si. responsio videt tacite questionis. **F**ornicationis. xxxij. q. vij. omnes causationes. **E**xceptione. puta q[ui] ipse tradidit eam inuita. vel q[ui] idem simili fornicatus est. j. de adul. c. pe. z. vlt. z. xxxij. q. vi. nihil. **N**ec affinitas. hic reprobat illoz opinio qui dicebant q[ui] per fornicariuz coitu no cotrabif affinitas. z. j. e. c. pe. z. vlti. ar. xxxv. q. iij. nec eam. Ar. c[on]tra. ff. de gra di. no facile. s. sciendu. z. s. af fines. sed illa no obstant.

Officere. arg. qd legitime factu est no irritatur. licet deueniat ad eu casum a quo no potuit habere principium. ff. de iti. actuz p[ro]xi. no enim. ff. de postulan. l. i. s. casum. z. xx. q. i. ad limina. Ar. contra ff. de iudi. si a me. **S**ine culpa. hoc generale est. si. j. e. c. vlti. si qua contra ria sunt. ca sua sunt. **P**redecessore. f. alexandro. sed illa dect. remota est de hac copilatione. **R**aternitati. contractif sponsalibus. z. sic maritali affectu cu[m] esset sponsa ipsius eaz polluit. sic. s. de spo. iuuenis. z. ita no est cotrariu xxxv. q. iij. c[on]ordinaria. **E**xtraordinaria. i. extra naturalia cum nondum esset idonea. **L**itteris. in vxorem futuram. **C**arnali comixtione post contracta affinitate. vii illaz in vxore habere no poterat. **P**enitentia pro incestu. s[ed] maior debet imponi qua[m] adulterio. quia incestus vincit adulteriu. xxxij. q. vij. adulterij. z. s. e. c. ij.

Separatis. si ita esse costiterit alias fiat qd dicitur. j. c. p[ro]xi. Et no q[ui] affinitas superueniens sposalibus de futuro rupit ea. s. e. c. ij. z. j. ti. p[ro]xi. c. i. et. ij. secus in matrimonio. s. e. discretionē. z. j. e. c. pe. et vlti. xxxij. q. ij. in lectu. **N**unq[ui] debent. incestuosi contrabere no debent p[ro]pter enormitatem delicti. ut dictu est. s. eo. c. ij.

De lapsu carnis. si timetur de hoc dispensaretur euz eis. s. eo. c. i. et. xxxij. q. ij. in adolescentia. **E**nians infantie. Infantia dicit ante septenniu L. de iur. delib. si infanti. sed tales iurare no debent nec tenent iuramentu eozu cum ipsi no intelligant. xxij. q. v. par. muli. nam z furtu no cadit in infantē. ff. de furt. impuberē. secus post infantiaz si sit doli capax ut ibi. z. j. de deli. pue. puofis. Sed hic potius videtur sumi pro etate pueri post septenniu annum.